
Invitation til ”Vild make over” inspiration søndag den 23. juli kl. 14.30 med start på Petangue-grunden på 
hjørnet af Alleen og Herlufholmsvej.  Som afslutning på vores ”Vild make over” arrangement på vores grund 
på Gudmindrup Skovvej inviterer vi børn og voksne i hele Tre Lyng til et par timers inspiration med 
naturvejleder Jørgen Stoltz.  Vi starter på Petangue-grunden, hvor der også vil blive serveret kolde drikke til 
såvel voksne som børn samt forskellige snacks. Der vil være Petanquekugler til både børn og voksne. 
Bagefter går vi med Jørgen Stoltz til vores grund på Gudmindrup Skovvej og hører lidt om hvordan den er 
blevet ”tilpasset”, så biodiversitet fremmes. Arrangement er støttet af Odsherred kommune. 

De to første hertestartere er opsat på hhv Egeskovej 2 og Symfonievej 12 og den tredje er tænkt opsat på 
Havebovej for at give den bedste samlede dækning for TreLyng som helhed. Placeringerne blev valgt 
selvom Fyrregården var i spil dengang vi kun skulle have en hjertestarter, da der i mellemtiden blev opsat 
en privat hjertestarter på Golfvej nr 16. I stedet for at vente på, at der bliver etableret strøm ved vejen på 
den adresse, som har tilbudt sig på Havebovej, vil vi gerne høre om der er et af vores medlemmer nær 
krydset Havebovej/Højby Lyngvej, som har strøm i forvejen tæt på vejen og som vil lægge væg til 
opsætning af foreningens 3. hjertestarter, så vi kan komme hurtigere i mål med udrulningen. Der installeres 
bimåler, så vi kan afregne strømmen. 

Vi har på nuværende tidspunkt allerede disponeret næsten hele budgettet til vedligeholdelse af primære 
veje og overforbrugt på støvbekæmpelsen på samme. Så støvbekæmpelsen skulle gerne holde hen over 
sommeren og vi tøver med at skrabe de primære veje til det bliver rigtig nødvendigt for ikke at miste den 
støvbinding, som er lagt på. Det primære vejlaug kigger også på et par tilbud fra et par større firmaer om at 
overtage vedligeholdelsen af vores primære veje. Deres forslag til vedligeholdelse ligner det, som vi er i 
gang med via vores egne vognmænd; men den samlede pris for at udlicitere opgaven ligger langt udover 
hvad, der dækkes af de nuværende bidrag til primære veje. 

Årets fællesmøde for repræsentanter for grøfte- og primære og sekundære vejlaug bliver søndag den 15. 
oktober kl. 10. Der kommer dagsorden direkte til de inviterede repræsentanter.  

Bestyrelsen har meddelt kommunen at vi bakker op om forslaget til Kommuneplantillæg, hvor muligheden 
for at etablere store sommerhuse begrænses, så det maksimale etageareal fremover bliver 200 m2, den 
minimale grundstørrelse 2000 m2 og den maksimale bebyggelsesprocent 15 i sommerhusområderne. 

Odsherred Kommune planlægger i øvrigt at nedlægge ordningen med afhentning af haveaffald fra nytår. Så 
de, som har beholdt den gamle affaldsbeholder til haveaffald, får den altså ikke tømt længere efter 
årsskiftet. Det betyder så også, at den ikke kommer til at fylde i den nye ordning med kildesortering, som 
etableres i efteråret. Kommunen har skrevet til alle sommerhusejere om kildesorteringen, hvor hver 
grundejer får tre to-delte 240 l beholdere mere til opstilling sammen den nuværende to-delte til restaffald 
og madaffald. Hvis DU vil have færre end 4 affaldsbeholdere langs vejen ved din grund, så tal med dine 
naboer om i kan deles om nogle af beholderne og hvor de skal stå. Flere har allerede skrevet til 
nysortering@odsherred.dk for at få godkendt en sådan naboløsning.  


